
Lukovská klikatica Úspěch mladého sportovce Mladí hasiči v roce 2017

číslo 6        prosinec 2017        ročník LXVIII        vydává Obec Lukov           Zlínský kraj



DEN HRADU LUKOVA
Prezentace celoročního úsilí členů Spolku přátel hradu Luko-
va a dalších dobrovolníků se v letošním roce uskutečnila na 
hradě Lukově v sobotu 23. září 2017. Slavnostní den začal 
mší svatou, kterou celebroval otec Jan Mach z lukovské far-
nosti. Mše byla sloužena v západním paláci pod klenbou a ne  
v kapli, jak se původně předpokládalo. Důvod byl jednoduchý, 
hustý déšť. „Mše je už tradiční záležitostí, protože se koná při 
příležitosti výročí svěcení kaple. A vlastně celá akce je naší 
nejstarší prezentací. První Den hradu Lukova se uskutečnil   
již v roce 1990,“ připomněl Jiří Holík, správce hradu. V prů-
běhu dne mohli návštěvníci zhlédnout výstavu – Hrad Lukov  
v proměnách času a výstavu, která vznikla v rámci enviro-
mentální výchovy – Ptáci nad hradem. Současně si návštěvníci 
prohlédli, jak pokračují práce na obnově hradu. Te

xt
: O

lg
a 

Sk
ov

aj
so

vá

DUŠIČKY – PAMÁTKA VŠECH ZEMŘELÝCH
Druhý listopadový den se více než kdy jindy vzpomíná na příbuzné a přátele, kteří zemřeli a už nejsou mezi námi.  
I na lukovský hřbitov přicházeli lidé, kteří vzpomínali na zemřelé, upravovali a čistili hroby, přinášeli květiny, věnce 
a rozsvěcovali svíčky. V prvých listopadových dnech byl hřbitov navštěvován až do pozdních večerních hodin a zářil 
hořícími svíčkami. 



KRÁTKÉ ZPRÁVY 
Z LUKOVA
KULTURNÍ AKCE
V DOBĚ ADVENTNÍ

LUKOVSKÝ ZIMNÍ VÍCEBOJ
STOPOU FRANTIŠKA SEILERNA

Vážení spoluobčané,

před sebou máte poslední vydání Lukovského zpravodaje v roce 2017. Konec roku bývá 
časem, kdy se hodnotí, co vše se událo. Za nejdůležitější počin považuji otevření třetí třídy 
v MŠ. Všechna místa v MŠ jsou obsazena. Tedy šlo o krok správným směrem. 

Vedli jsme diskuzi s občany i odborníky, jak naložit s VÚB. Věc je stále otevřená. Stále 
probíhají přípravné kroky k výstavbě cyklostezky Lukov – Fryšták. Sledovali jsme dění 
kolem výstavby RK Hulín – Fryšták – hranice Slovenské republiky. A intenzivně pracuje-
me na získání dotačních titulů, které bychom chtěli v roce 2018 účelně čerpat.

Podzim z hlediska počasí ideální nebyl, ale na druhou stranu přinesl do regionu tolik po-
třebné dešťové srážky. To ocenili i houbaři.  Tolik hub v lukovských lesích dlouho nebylo. 
Nevadilo ani to, že část okolních lesů byla nedostupná z důvodu afrického moru prasat.  
S tímto problémem region Zlín stále bojuje a věřme, že všechna přijatá opatření proti jeho 
šíření budou účinná.

Blíží se čas vánoční.  Srdečně všechny zvu na tradiční akce s tímto svátkem spojené. V pátek 22. prosince v 17.00 hod. uspo-
řádá Základní škola Lukov Živý Betlém. Spolek přátel hradu Lukova pro vás připravuje o 2. svátku vánočním od 14.00 hod. 
Štěpánské koledování v areálu hradu.

Dovolte mi, abych všem občanům, institucím i firmám v Lukově působícím poděkoval za spolupráci v roce 2017. Všem pak 
přeji krásné vánoční svátky plné pohody. A do roku 2018 přeji hlavně pevné zdraví, co nejvíce úspěchů a co nejméně problémů.

Závěrem vám chci připomenout, že již v prvním měsíci roku se budou konat volby. Předseda Senátu Milan Štěch oznámil,  
že první kolo přímých voleb prezidenta republiky se uskuteční 12. a 13. ledna 2018.

Jiří Jangot, starosta

3

Obracíme se na všechny sportovně zalo-
žené spoluobčany, aby se aktivně zapo-
jili do naší tradiční akce. Stačí vytvořit 
čtyřčlenný tým (dva dospělí a dvě děti 
do 14 let) a přijít 3. února 2018 na hrad.

Bližší informace se brzy objeví na webo-
vých stránkách hradu a na facebooku.

SPHL

Mateřská škola Lukov 
srdečně zve

děti a jejich rodinné příslušníky  
a přátele mateřské školy

na vánoční besídku a zábavný program 
pro děti 

s názvem 

VÁNOČNÍ 
SNĚHULÁKOVINY
akce se koná 

20. prosince 2017 
od 15.00 hod. 
v sále 
Víceúčelové budovy Lukov

Lukovská škola vás všechny 
srdečně zve

k  Živému Betlému

22. prosince 2017 
v 17.00 hod.



4

USNESENÍ
Z 18. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LUKOV
konaného dne 11. 10. 2017   

Zastupitelstvo obce Lukov, v souladu s ustanovením § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů:

 

 • 186/2017   
ZO schvaluje v souladu s ust. § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů směnu 
části obecního pozemku PK 458 o výměře 426 m2 za pozemek p. č. 451/1 v osobním vlastnictví o výměře 426 m2  
v k. ú. Lukov u Zlína. Náklady spojené se směnou hradí žadatel.

 • 187/2017
ZO v souladu s ust. § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, neschvaluje záměr prodeje 
části obecního pozemku p. č. 672/6 v k. ú. Lukov u Zlína.

 • 188/2017
ZO schvaluje v souladu s ust. § 85 odst. 1, písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů uzavření 
splátkového kalendáře na dobu 24 měsíců na částku 60 tis. Kč, jako příspěvek na vybudování vodovodu v ulici Hraběcí 
mezi Obcí Lukov a dvěma žadateli o připojení na tento vodovod.

 • 189/2017
ZO bere na vědomí nabídku České pošty s.p. pro obec Lukov na provozování místní pobočky v Lukově jako  
„Pošta partner“.

 • 190/2017
ZO schvaluje rozpočtové opatření Obce Lukov č. 4/2017 na rok 2017.

 • 191/2017  
ZO bere na vědomí zápis ze zasedání kontrolního výboru, ze dne 13. 9. 2017 a zápisy finančního výboru ze dne 27. 9. 2017.

 • 192/2017
ZO bere na vědomí informace o průběhu digitalizace katastru obce Lukov, kdy nová digitální mapa bude k nahlédnutí pro 
veřejnost v budově obecního úřadu v termínu od 6. 11. do 20. 11. 2017.  

 • 193/2017
ZO bere na vědomí informace starosty z jednání krizového štábu o možných ohroženích a rizicích v obci Lukov.

 • 194/2017
ZO schvaluje zachování budovy VÚB v plném nebo částečném rozsahu a ukládá členům Zastupitelstva obce Lukov  
v termínu do 1. 11. 2017 předložit náměty pro využití vnitřních prostorů této budovy.

V Lukově dne 11. 10. 2017
Jiří Jangot – starosta 

Michal Teplý – místostarosta

Rada obce se schází pravidelně každých čtrnáct dnů, vždy ve středu v 15.00 – 19.00 hod. Dle zákona č. 128/2000  
Sb. o obcích, je jednání rady obce neveřejné. Avšak našim zájmem je informovat obyvatele Lukova o všem podstatném, 
co rada obce projednává. Proto jsem zde vybral nejdůležitější body, které byly řešeny. 

Od posledního vydání Lukovského zpravodaje proběhla 4 jednání RO (20. 9., 4. 10., 30. 10. a 22. 11. 2017).

• RO schvaluje nákup vánočního osvětlení na nově vysazený strom před budovou obecního úřadu. 

ZPRÁVY 
Z JEDNÁNÍ RADY OBCE LUKOV



5

8. 1. 22. 1. 5. 2. 19. 2. 5. 3. 19. 3. 3. 4. 16. 4. 30. 4.

14. 5. 28. 5. 11. 6. 25. 6. 9. 7. 23. 7. 6. 8. 20. 8. 3. 9.

17. 9. 1. 10. 15. 10. 29. 10. 12. 11. 26. 11. 10. 12. 24. 12 -

TERMÍNY SVOZŮ ODPADŮ 2018

3. 1. 30. 1. 27. 2. 4. 4. 1. 5. 29. 5. 3. 7. 31. 7. 28. 8.

2. 10. 30. 10. 27. 11  -  -  -  -  -  -

TERMÍNY SVOZŮ TO
Sáčkový svoz plastů

TERMÍNY SVOZŮ NO 2. 5. 17. 10. Zpracovala: Anna Válková

 Přihláška k registraci v příloze LZ 6/2017 a na www.luko.cz

TERMÍNY SVOZŮ SKO
Smíšený komunální 

odpad

• RO bere na vědomí informace o jednání s koordinátorem veřejné dopravy k možnosti zajíždění MHD do Lukova, 
 za určitých podmínek.

• RO schvaluje provedení parkové úpravy v okolí nově vysazeného vánočního stromu společností ACRIS zahrady s.r.o.

•  RO bere na vědomí informace o dlouhodobých záměrech České pošty v Lukově.

•  RO schvaluje realizaci dostavby vodovodu a dešťové kanalizace v Průmyslové zóně Lukov v rámci III. etapy 
 společností RM GAS, s.r.o., která předložila nejnižší cenovou nabídku. 

•  RO bere na vědomí žádost o ukončení nájemní smlouvy od 1. 12. 2017 - provozovny v domé služeb.

•  RO schvaluje nákup nového komunálního stroje STIGA Park Pro 740 IX, včetně předního kartáče 
 a odnímatelné kabiny. 

Pokud bude mít někdo zájem o podrobnější informace, nejen k těmto bodům, velmi rád je zodpovím. 

Michal Teplý, místostarosta
Kontakt: mistostarosta@lukov.cz

barevná inzerce/upoutávka na obálce zpravodaje 
inzerát 1/4 str. 104 x 147 mm 350 Kč 
inzerát 1/2 str. 210 x 147 mm 650 Kč

černobílá inzerce/upoutávka uvnitř zpravodaje 
inzerát 1/4 str. 104 x 147 mm 250 Kč 
inzerát 1/2 str. 210 x 147 mm 500 Kč

Hotové inzeráty v daných rozměrech zasílejte po platbě na OÚ Lukov. Váš inzerát by měl mít spadávky 4 mm a ořezové značky. V případě,  
že budete potřebovat poradit, upravit Váš stávající inzerát, popř. vytvořit nový, kontaktujte grafika LZ na e-mailu: martinlysak4@seznam.cz.

Upoutávky pro lukovské spolky a organizace  
ZDARMA

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY!
Poplatky za komunální odpad a za psy na rok 2018 se začnou vybírat od středy 3. ledna 2018.
Poplatky bude možné uhradit v kanceláři OÚ Lukov vždy v pondělí a středu 8.00 – 12.00 hod. a 13.00 – 17.00 hod., 
v pátek 8.00 – 12.00 hod.                                                                                                                                         Děkujeme za pochopení.  



PRVNÍ KOLO PŘÍMÝCH VOLEB 
PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 2018
Volební místnost v Lukově bude otevřena v zasedací místnosti obecního úřadu. Volby 
probíhají 12. ledna od 14.00 do 22.00 hod. a 13. ledna od 8.00 do 14.00 hod. 

Pokud ani jeden z kandidátů nezíská nadpoloviční počet hlasů, uskuteční se  
za další dva týdny 26. a 27. ledna 2018 druhé kolo voleb.

V těchto volbách lze volit i mimo své trvalé bydliště s voličským průkazem.  
O ten lze zažádat nejpozději 5. ledna a osobně do 10. ledna 2018.

6

PŘÍPRAVA INVESTIC A OPRAV 
NA DALŠÍ DOTAČNÍ OBDOBÍ

Obec Lukov se pravidelně snaží využívat další finanční zdroje na projekty, které jsou realizovány v naší obci. 
Avšak připravenost dotačních titulů na plánovací období 2014 – 2020 není příznivá. 

Příkladem je nová třída Mateřské 
školy v Lukově, kde jsme již v led-
nu 2017 dostali pozitivní vyjádření  
z IPRÚ Zlín (Integrovaný plán roz-
voje města Zlína), kde máme tyto 
finanční prostředky rezervovány. 
Avšak IROP (Integrovaný regionál-
ní operační program), odkud jsou 
finanční prostředky čerpány, vyhod-
notil naši žádost až na konci listopa-
du, i když jsme ji podali již v dubnu. 
Dotační prostředky na novou třídu 
Mateřské školy Lukov, dostaneme 
tedy až v roce 2018. 

Proto jsme se v tomto roce zaměřili na 
přípravu projektů, na které se budeme 
snažit získat dotační prostředky. Jedná 
se zejména o nový sběrný dvůr, Cyklo-
stezku Lukov – Fryšták, opravu chod-

níku Hradská, prodloužení chodníku 
Hradská, nové autobusové zastávky  
v ulici K Lůčkám, komunikace Hra-
běcí, zateplení a výměna oken budovy 

OÚ a další. 
Dále se intenzivně zabýváme kou-
penou budovou VÚB, která by měla 
sloužit pro potřeby naší obce, prav-
děpodobně v nějaké redukované for-
mě, ale se zachováním zázemí pro 
kulturu, lékaře a místní spolky. Naše  
obec chce být dobře připravená na 
jednotlivé dotační výzvy, které dle 
předpokladů budou v následujících 
letech vypisovány a určitě se poku-
síme získat další finanční prostředky 
na tyto projekty. 

Celý proces přípravy projektů je však 
zdlouhavý, než dojde na samotnou 
realizaci. V dalších číslech Lukov-
ského zpravodaje budeme jednotlivé 
projekty postupně představovat. 

Te
xt

: M
ic

ha
l T

ep
lý

, m
ís

to
st

ar
os

ta



7

HVĚZDY NAD HRADEM
VZNIKLA V LUKOVĚ NOVÁ TRADICE?

V pátek 13. října 2017 uspořádal Spolek přátel hradu Lukova ve spolupráci s Hvězdárnou Valašské Mezíříčí  
pozorování hvězdné oblohy. Na hrad zavítala v pátečním podvečeru přibližně stovka návštěvníků. Především děti, 
a že jich byla spousta, nejvíce  zaujala planeta Saturn se svým typickým prstencem. Na třech teleskopech, jednom  
čočkovém a dvou zrcadlových, bylo možno vidět hvězdy (Vega, Deneb), hvězdokupy (Plejády, M52), mlho- 
viny (M57, NGC 281) a galaxie (M31, M110).

Př
ip

ra
vi

la:
 O

lg
a 

Sk
ov

aj
so

vá„Všichni tři - Tomáš Pečiva, Jiří Srba 
a já Radek Kraus - jsme odborní pra-
covníci profesionální Hvězdárny ve 
Valašském Meziříčí. Hvězdárna má  
i s technickým personálem dvanáct 
pracovníků. Věnujeme se astronomii 
a pedagogické činnosti. I když dnes 
počasí není úplně ideální, je roz-
troušená oblačnost, na hrad dorazila 

spousta návštěvníků, kteří se hod-
ně zajímají o dění na obloze,“ uvedl 
Mgr. Radek Kraus z hvězdárny ve 
Valašském Meziříčí.

Na hradě jsem zastihla i 35-letou  
Martinu: „Bylo to skvělé, ten nápad 
pozorovat hvězdy se mi moc líbil, nic 
podobného jsem zatím nezažila. Sa-

turn jsem viděla na všech třech dale-
kohledech, zajímavé byly také dvoj-
hvězdy a hvězdokupy. Myslím, že  
v Lukově vznikla nová tradice.“ Se 
svým zážitkem z pozorováním noč-
ní oblohy se svěřil i sedmiletý Šimon: 
„Mně se líbily všecky hvězdy. Už bych 
poznal  Malý a Velký vůz. Ani po ces-
tě na hrad jsem se nebál.“ 

JOSEF HOLCMAN 
V LUKOVSKÉ KNIHOVNĚ

Knihy Cena facky a Stroj se (ne)zadrhl byly dárky od samotného autora Josefa Holcmana, který zavítal na po-
zvání knihovnice paní Čihařové do lukovské knihovny. Zde s ním v podvečer 12. října besedovalo více než třicet 
návštěvníků. Josef Holcman ochotně odpovídal na nepřeberné množství otázek z oblasti práva, herectví, starých 
zvyků, spisování a přátelství.

Josef Holcman se narodil v roce 1952  
v Kyjově. Vystudoval právnickou fa-
kultu a působil jako notář v Hodoníně 
a soudce ve Zlíně. Hrál divadlo na Malé 
scéně, po celý čas pobytu ve Zlíně spo-
lupracuje s Městským divadlem Zlín. 
Je spoluzakladatelem časopisu ZVUK. 
Publikoval v Malovaném kraji, Lite-

rárních novinách, Psím vínu, Rozrazi-
lu. Ve Skoronicích se věnuje vinařství  
a folkloru. Napsal knihy O jízdě králů, 
Růže pro krále, Týden co týden, Sváry, 
Trvalá bydliště.

Josefa Holcmana pojilo dlouhodobé 
přátelství se spisovatelem Ludvíkem 

Vaculíkem i dramatikem Františkem 
Pavlíčkem. Dodnes se přátelí s le-
gendou moravského folkloru Karlem 
Pavlištíkem. S Josefem Holcmanem 
jsme se mohli v Lukově setkat na 
jedné z Besed u cimbálu nebo při 
příležitosti výročí narození lukov-
ského rodáka Františka Pavlíčka. Př

ip
ra

vi
la:

 O
lg

a 
Sk

ov
aj

so
vá

KKNNIIHHOOVVNNAA

Ve dnech 
27. 12. - 29. 12. 2017

budou kanceláře
Obecního úřadu v Lukově

uzavřeny
z důvodu čerpání

řádných dovolených.řádných dovolených.



ŠKOLNÍ STRÁNKY

8

VE STOPĚ TRNAVSKÉHO VRCHU 
Naši žáci předvedli výborné běžecké výkony. Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy! 

1. třida
Holky: 1. Vanesa Miklová, 3. Natálie Gřešková
Kluci: 3. Tomáš Holotík

2. třída
Holky: 1. Vendula Skybová, 3. Tereza Rudolfová 
Kluci: 3. Adam Pavlíček

4. třída
Holky: 2. Anežka Janotová
Kluci: 1. Ondřej Glacner, 3. Vojtěch Konečný

5. třída
Kluci: 2. Martin Pivoda

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V DOMOVĚ SENIORŮ LUKOV (5. třída)

Ve středu 4. října ráno jsme jako každý druhý den přišli 
do školy. Ale paní učitelka nám řekla, že půjdeme do 
domova důchodců prodávat naše výrobky - Knihu bajek, 
ježky na špejli a houby v mechu. Když jsme tam přišli, 
tak jsme si dali oblečení na židle a šli jsme si připravit 
stánek. Asi po půl hodině si pro nás přišly tři paní a roz-
dělili jsme se do třech skupin.  

M. Vít

Já jsem byla s Vaškem a Adamem. Jako první jsme šli do  
2. patra, kde jsme vyráběli ježky. Ze začátku tam skoro ni-
kdo nebyl, ale potom už tam bylo narváno. Vyrobili jsme 



9

asi tak 8 ježků, protože to hrozně bavilo Vaška. Ježky jsme 
vyráběli tak, že jsme měli polystyrénové vajíčko rozřízlé 
na půl a železnou trošku ostrou tyčku a taky hnědou látku 
rozstříhanou na čtverečky. Látku jsme přiložili na polovi-
nu vajíčka a zapíchli tam tyčku, potom jsme vyndali tyčku  
a látka držela. 

T. Navrátilová

Já, Venďa a Julča jsme nejvíc prodávaly výrobky, kte-
ré jsme vyráběly s celou naší třídou. Pak nás vystřída-
li kluci a my jsme šly na oddělení vyrábět hřiby. Také 
jsme pomohly jedné staré paní, která nemohla hýbat  
s jednou rukou. Když jsme dovyráběly, šly jsme opět pro-
dávat. Prodávaly jsme malé bajky za 15 Kč, velké bajky za  
25 Kč, zapichovací ježky do květiny za 10 Kč a hřiby za 
20 Kč. Nejvíc jsme prodaly bajek, pak hřibů a nakonec 
pár ježků. V domově seniorů se mi moc líbilo. Těším se, 
až tam zase půjdeme. 

T. Halašková

Zúčastnili jsme se i ranní rozcvičky se seniory. Nejvíce mě 
zaujalo, jak i starší lidé umí posilovat a jak Martin Pivoda 
roztrhl gumu na cvičení. To bylo srandy! Potom jsme si za-
zpívali: Prší, prší jen se leje a Hasiče. 

M. Krüsselin

V domově důchodců jsme vyráběli různé věci. Nejvíce mě 
bavilo dělat hříbek ze zrní. Po hříbku jsme dělali kytičku 
z krepáku, ze špejle a lepidla. Potom jsme si mohli něco  

koupit. Koupil jsem mamce obrázek a malého porceláno-
vého sloníka. 

O. Holík

Prodávali jsme svoje vyrobené výrobky seniorům a ostatním 
lidem, ale taky jsme nakupovali. Vedle nás prodávali sýry  
a na druhé straně věci ze dřeva. Také tam byl stánek s různý-
mi hrozně levnými věcmi jako třeba hrníčky, talířky, sošky 
a obrázky. Tak levné věci jsem ještě neviděla. 

V. Kolářová

Na Dni otevřených dveří v domově mě moc bavilo prodávat 
i vyrábět. A na památku jsme dostali mandaly od seniorů, 
kteří je vybarvovali. 

J. Holíková

DRUHÁCI ABSOLVOVALI PLAVECKÝ VÝCVIK NAŠI PRVŇÁCI BYLI V NOVINÁCH!

VÝSTAVKA PODZIMNÍCH PLODIN  (4. třída)

Ve čtvrtek  12. 10. od 9 hodin a v pátek 13. 10. byla v ZŠ 
Lukov ve výtvarné dílně výstavka. Líbila se mi hodně. 
Přinesl jsem hrušky a hrozny. Doporučil bych ji všem, 
protože se tam naučíte poznávat zeleninu. Taky tam bylo 
ovoce, zemědělské plodiny, lesní plody a dokonce šišky. 
Jak jsme to všechno donesli do dílny, tak jsme zjistili, že 
nám chybí nějaké kartičky. Dělal jsem tři nové kartičky, 

ale už si nepamatuju jaké. Po výstavce posbírala paní 
učitelka všechny kartičky a dala je do šatny na ping– 
pongový stůl. Paní učitelka nám kartičky rozdala a my 
jsme je museli přiřadit ke správné zelenině. Nejtěžší pro 
mě bylo poznat různé bobule, jako třeba ptačí zob, pá-
melník a další.

Jan Doležal



10

Ve čtvrtek a v pátek 12. a 13. 10. se konala ve škole ve výtvarné 
dílně výstavka zeleniny a ovoce. Já jsem donesla cibuli, čes-
nek, červenou řepu, pelyněk, libeček, mák a další. K některým 
jsme museli dodělat kartičky. Já jsem dělala čtyři. Všechno 
jsme rozdělili na zeleninu, ovoce, byliny, na to co roste na poli 
a v lese. U zeleniny jsme se fotili. Pak nám paní učitelka řekla, 
ať zajdeme do tříd a pozveme ostatní na výstavku. Já a Kája 
a Adélka jsme šli pozvat do 2. třídy. Pak v pátek jsme to ukli-
dili, ale nejprve jsme přiřazovali kartičky. Teprve pak jsme to 
uklidili. Výstavka se mi líbila.

Ivana Topičová

DRUŽINOVÉ HOUBOBRANÍ NA VYCHÁZCE  
V LESE

PÁŤÁCI SE V PRAZE SKAMARÁDILI  
S MALAJSKÝMI TURISTY  

A PROCVIČILI ANGLIČTINU

DĚTI HRAJÍ DĚTEM (4. třída)

V Lukově u Zlína pořádala 4. třída v úterý 3. 10. od 10 hodin 
divadlo pro 1. třídu. Hrálo se: O koblížkovi a O kohoutkovi  
a slepičce. Také jsme prvákům vyrobili dáreček (papírový 
kelímek s kuličkou na provázku). Průběh: nejdřív se hrál 
Koblížek, v němž hráli: koblížek Domča N., babička Hanka  
K., děda Ondra G., zajíc Adam J.,vlk Tom P., medvěd Jakub 
K. a lišku jsem hrála já. Spojili jsme dva velké stoly, z mo-
delíny jsme udělali kopečky, do nich jsme zapíchli tyčky na 
kterých byly papírové stromy a dům. Kdyby se to náhodou 
opakovalo, tak přijďte!

Anežka Janotová 

V úterý 3. 10. jsme hráli divadlo. V 10 hodin jsme hráli 
Koblížka a O kohoutkovi a slepičce, ve 4. třídě. První se 
hrál Koblížek, až pak se hrála slepička a kohoutek. Já jsem 
hrál medvěda z koblížka. Mezi pohádkami jsme zpívali 
Řízka a Nonstop. Trvalo to zhruba 45 minut, no možná 
1 hodinu. Připravovali jsme se tak, že jsme si to nacviči-

li. Loutky jsme dělali z papíru, přilepili jsme je izolepou. 
Nakonec jsme ještě vyrobili hračky pro prváčky. Potom 
jsme ještě spojili dva velké stoly. Aktovky jsme si museli 
dát dopředu k tabuli. Židle jsme připravili tak, aby si mohli 
prváci sednout a dobře viděli. Koblížka hrála Dominika No-
váková, zajíčka Adam Julina, vlka Tom, já medvěda a liška 
byla Anežka Janotová. Bylo to fajn! 

Jakub Krajča

Z NAŠICH ZÁŽITKOVÝCH DENÍKŮ (4. třída)

24. září  
V sobotu odpoledne jsme jeli na zámek Milotice. Jela celá ro-
dina babička, dědeček, tety, strýcové, protože se slavilo 20. vý-
ročí svatby babičky a dědečka. Výlet trval až do neděle. Viděli 

jsme kromě zámku ještě vinný sklípek, cimbálovku a vše se 
završilo dobrým obědem. Výlet se vydařil.

Verča Pavlíčková

6. října
Dneska jsem byl ve Zlíně na vysoké škole. Dělaly se tam růz-



11

né pokusy a přednášky. My jsme byli na perpetum mobile. 
Já jsem chtěl jít ještě na hýbací rostliny, ale Áda už nechtěl. 
Odjeli jsme asi v 8 hodin večer. Bylo to super.

Ondra Glacner

11. listopadu
Ráno jsem vstával o půl osmé. Taťka jel do práce a já jsem 
byl se ségrou. První jsme se dívali na televizi Já padouch 2. 
Pak ségra šla spát a já jsem šel ven za babičkou a sadili jsme 
česneky, 6 druhů. Doma byla svačinka rohlík s nutelou. Na 
počítači jsem hrál hry, fotbal south Africa 2010, skončil jsem 
na 4. místě. Pak přijel taťka a děláme dezert. Kolem sedmé 
pojedeme na zimák, protože tam jsou Kabáti. Taťka říkal, 
že tam je 12 kamionů vybavení. Začalo to kolem osmé. Byl 
tam mega, mega, mega randál, slyšel jsem to až k fotbalové-
mu stadionu, ale byli jsme tam jen do devíti. Měl jsem jednu 
hroznovou fantu a pak jsme ještě jeli k Turkům na tortilu, 
kterou jsme snědli až doma.

Vojta Konečný

22. října
V sobotu nás paní Doležalová povozila na koni hnědém. Byla 
tam ještě jedna klisna, která se jmenovala Rousí. Mohli jsme 

za ní jet do ohrady. Jela jsem na cestě a taky jsem s koníkem 
klusala. Bylo to nad Plškovou loukou. Nakonec si paní Dole-
žalová s mamkou potykaly.

Domča Nováková

10. listopadu
V pátek jsem byla s bráchou a taťkou v Galaxii. Potkala jsem 
tam své bývalé spolužáky ze Zlína. Ale oni mě nepoznali a já 
je ano. A taky tam byla moje sestřenice a bratranec. Byla tam 
nová atrakce – skákací hrad.

Kajka Slámová

26. září
Byly jsme v Galaxii s Verčou. Byli jsme na všech atrakcích, 
měli jsme fantu a brambůrky. Bylo to super.

Adélka Hrnčiříková

23. října
V sobotu jsem byl u tety na návštěvě. Ale byla nemocná, tak 
se nás ujal strejda. Teta má medůzky a když jsme je nakr-
mili, říkal strejda: nejmenší sní 10 %, ostatní 20 % a jedna 
všechno ostatní.

Adam Julina

ČTENÁŘSKÉ DÍLNY TŘEŤÁKŮ ČTVRŤÁCI NAŠLI U PRAMENE DŘEVNICE 
MLOKA SALAMANDRA SALAMANDRA

PROVOZ ORDINACE PRO DĚTI A DOROST 
MEZI VÁNOČNÍMI SVÁTKY
MUDr. Jana Mlčochová, Komenského 5, 763 16 Fryšták

PO 25. 12. 2017 1. svátek vánoční – dětská LSPP Zlín
ÚT 26. 12. 2017 2. svátek vánoční – dětská LSPP Zlín
ST 27. 12. 2017 7.30 – 11.00 hod.
ČT 28. 12. 2017 7.30 – 11.00 hod.
PÁ 29. 12. 2017 DOVOLENÁ – Zastupuje MUDr. Eva Kočičková ve své ordinaci 

v Kostelci Za Humny 655, tel. 577 914 161.
PO 1. 1. 2018 Nový rok, státní svátek – dětská LSPP Zlín

Do ordinace ve Fryštáku platí objednací systém: www.detskylekar-frystak.cz 
nebo objednávky na tel. 577 911 222.

Př
ip

ra
vi

la:
 P

ae
dD

r. 
Jo

lan
a 

V
lk

ov
á,

 fo
to

: Z
Š



12

MATEŘSKÁ ŠKOLA
INFORMUJE

PROJEKT ZABEZPEČENÍ 
MATEŘSKÉ ŠKOLY:
Mateřská škola využila dotační výzvy 
ministerstva školství a zrealizovala pro-
jekt na zabezpečení školky v souladu 
s Metodickým doporučením minister-
stva školství k bezpečnosti dětí, žáků 
a studentů ve školách a školských za-
řízeních. Získaná dotace ve výši 40 ti- 
síc korun byla použita na zkvalitnění 
stávajícího zabezpečení vstupu do pro-
storů školky. Od letošního září jsou 

vchody pro veřejnost trvale chráněny 
elektronickým zámkem se zvukovou 
signalizací a jsou monitorovány. Perso-
nál a rodiče dětí mají v provozní době 
vstup umožněn pomocí zapůjčených 
čipů. Cizí osoby jsou do prostorů škol-
ky vpuštěny personálem až po ověření 
účelu jejich návštěvy. V době řízené 
pedagogické činnosti ve všech třídách, 
to je mezi 8.00 a 10.00 hod., jsou 
vzhledem k bezpečnosti dětí návštěvy 
přijímány jen po předchozí domluvě.  

Uvědomujeme si, že účinnost zavede-
ných bezpečnostních opatření bude 
dostačující jen v případě dodržová-
ní zavedených pravidel v součinnosti 
všech zúčastněných osob. Z tohoto 
důvodu žádáme všechny rodiče i pří-
chozí osoby, aby za sebou při vstupu 
do budovy vždy pečlivě zavřeli dveře. 
Na nedovřené dveře upozorní hlasitá 
zvuková signalizace.

Děkujeme za spolupráci

TŘETÍ TŘÍDA  
OD ZÁŘÍ V PROVOZU:
Nejde jen o uspokojení vyššího poč- 
tu rodičů, kteří mají zájem umístit 
své dítě do školky. Po rozdělení dětí 
do tříd podle ročníků jsme volaly my 
učitelky už dříve. Podařilo se nám  
to díky nové třídě letos, kdy para-
doxně novelizace vyhlášky o před-
školním vzdělávání již neuvádí děle-
ní dětí do ročníků. 

Závazný dokument udávající směr 
předškolního vzdělávání v našem stá-
tě - Rámcový vzdělávací program pro 

předškolní vzdělávání však i nadále 
umožňuje obě varianty. V homogen-
ních třídách se vzdělávají děti stejné-
ho ročníku, v heterogenních  třídách 
jsou seskupeny děti různých ročníků. 
Obě varianty mají své klady i zápory.

Naše zkušenosti se zavedenými roční-
kovými třídami za 1. čtvrtletí tohoto 
školního roku byly na pedagogické 
radě jednoznačně vyhodnoceny uči-
telkami jako pozitivní. Rozložení dětí 
do tří tříd podle ročníků vnímáme 

jako výhodu. Složení třídy umožňuje 
učitelce věnovat se naplno věkovým 
zvláštnostem dané věkové skupiny. 
Každá třída je již svým vybavením, 
hračkami a pomůckami uzpůsobe-
na určité věkové skupině dětí. Tímto 
způsobem lze lépe zohledňovat i ča-
sové nároky na sebeobslužné a reži-
mové zvláštnosti jednotlivých skupin  
a nevystavovat mladší děti zbytečné-
mu stresu a naopak předškoláky vést  
k tempu rychlejšímu, aby byli lépe 
připraveni na tempo školy základní. 

NAŠE TŘÍDY:
Nejmladší „Broučci“ jsou naši ben-
jamínci. Paní učitelky Iveta Šlapalo- 
vá a Veronika Hrázská měly sice od 
počátku „plné ruce dětí“. Dětem i ma- 
minkám dalo zabrat, odpoutat se od 
sebe a přivyknout si na čas vzájem-
né nepřítomnosti, děti i na nové pro-
středí. Nejedné mamince doslova trhá 
srdce předávat paní učitelce svou ra-
tolest v záplavách slziček. Nové děti 
se cítí v novém prostředí ohroženy, 
neumí se ještě orientovat v čase, ne-
mají představu o tom, jak dlouho 
bude trvat, než se vrátí maminka. 
Jakoby byly najednou vhozeny do 
neznáma. A od toho tu jsme my uči-
telky a poradíme si. Dítko přivineme, 
pochlácholíme a jistě najdeme způ-
sob, jak ho zabavit, aby na stresující 
myšlenky chvíli zapomnělo. Děti se 
postupně naučí orientovat v čase po- 

dle pravidelně se opakujících činností 
dne - teď  si hrajeme, potom svačíme, 
pak jdeme ven, vrátíme se na oběd, 
vyspinkáme se, a když se pak ještě 
napapám, maminka už bude tady. 

Tato třída má dostatek času na neu-
stálé připomínání základních potřeb -  
pojďme se napít, kdo se potřebuje vy- 
čurat a ještě si utřeme ruce do ruč-
níku... děti na své základní potřeby 
při hře často zapomínají. Máme do-
statek času na neposlušné bačkůr- 
ky, kterým se nechce na nožku ne- 
bo na převrácené punčocháčky.  
A když to všechno zvládneme, má- 
me čas na zpívání, cvičení, tanco-
vání, malování, modelování. Teď už 
máme adaptační režim za sebou. Slzič- 
ky nejistoty a smutku se objevují už 
jen zřídka.

Třída „Včelky“ - to jsou už skoro 
samí „mazáci“. Jak to ve školce chodí, 
už dobře znají. Je jich ve třídě nejvíc, 
ale jejich prostorná třída plná hracích 
koutů i spousta nejrůznějších staveb-
nic a skládaček i didaktických a tělo-
výchovných pomůcek dokáže uspoko-
jit každého. Hračky jsou dětem volně 
přístupné tak, aby si je mohly samy 
brát i ukládat na místo. Mohou zde 
být volně uloženy i drobné  dílky sta-
vebnic nebo korálky, které jsou velmi 
vhodné pro rozvoj jemné motoriky 
ruky této věkové skupiny. Děti se při 
volné hře seskupují  do malých skupi-
nek a hru si v klidu užívají. Rádi tvo-
ří, malují, hrají divadlo, zpívají i cvičí 
pod vedením zkušených paní učitelek 
Aleny Ptáčkové a Jitky Topičové. Při 
sebeobsluze jim paní učitelky ještě 
pomáhají, ale stále je tu dostatek času 



13

na to, aby se děti každodenně cvičily 
v samostatnosti při oblékání, převlé-
kání obráceného pyžámka, přinesly  
a odnesly si talíř s jídlem a skleničku  
s pitím ke stolu. Vždyť přece sebe- 
obsluze se naučí např. samostatným 
oblékáním. Tak jim to dovolme. 

Novou třídu v suterénu obsadi-
li naši nejstarší „Motýlci“. Je jich 
ve třídě 17, což je ideální počet. Než 
se všichni sejdeme do osmé hodiny 
ranní, kdy začíná povinné předškol-
ní vzdělávání, věnují se děti volné 
hře podle svých zájmů. Letos máme  
ve třídě zručné konstruktéry. Z LE- 
GA dokáží vytvořit složité modely  
s pohyblivými částmi. Děvčátka nej-
raději vykreslují a zvládají pečlivě  
i drobné antistresové vykreslovánky. 
Společný program zahajujeme pravi-
delně komunitním kruhem, do kte-
rého se děti svolávají společným po-

křikem. Je prima, když je dostatek 
prostoru pro sdělování zážitků kaž-
dého dítěte a zároveň to netrvá příliš 
dlouho, aby děti vydržely naslouchat 
kamarádům. V našem domečkovém  
kalendáři otevřeme okýnko daného 
dne, pojmenujeme  obrázek  měsí-
ce, který právě vládne přírodě a pro-
hlédneme si znaky ročního období. 
Z pytlíčku nám kouzelník vyčaruje 
značku „služby“ pro tento den. Prv-
ním úkolem služby je vyhlédnout 
z okna třídy a zvolit odpovídající 
kartičku s počasím z nabídky ob-
rázkové meteorologické stanice. Ješ-
tě si pro dobrou náladu zazpíváme 
písničku na přání dětí a pak už paní 
učitelka Radka Komárková seznámí 
děti s tématem dne. Všechno učení 
probíhá činnostmi v menších sku-
pinkách, někdy si účast ve skupince 
vybírají děti samy, jindy určí roz-
dělení dětí do skupinek vylosovaný 

obrázek nebo jiné pravidlo. Důležité 
je, že děti dokáží všichni vzájemně 
spolupracovat. Konflikty řešíme jen 
výjimečně. Na závěr řízených čin-
ností děti hodnotí, co se jim nejvíc 
dařilo a co je nejvíc bavilo. Pobyt 
venku, cvičení ve volnočasovém cen-
tru a předčtenářské aktivity v obec-
ní knihovně probíhají pod vedením 
paní učitelky Jitky Topičové, ranní  
a odpolední činnosti pod vedením 
paní učitelky Heleny Kolářové.  

Vzhledem k vysokému počtu dětí při 
pobytu na zahradě, kde se může sejít 
až 70 dětí najednou, byl čas oběda 
třídy Motýlci posunut na 11.45 hod., 
aby si všechny věkové skupiny dětí 
užily dostatek volného pohybu a ne- 
docházelo ke zbytečným střetům  
a úrazům. Nejstarší děti chodí nej-
prve na procházky do okolí a potom 
střídají mladší děti na zahradě.  

BYLO – NEBYLO NA FOTOGRAFIÍCH:
• DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ NA UVÍTANOU – 
 VODNICKÁ POHÁDKA

• DENNĚ CVIČÍME VE TŘÍDĚ VČELKY

• VÝŠLAP TŘÍDY MOTÝLCI NA HRAD LUKOV V DOPROVODU PANÍ BARBORY OVČÁČKOVÉ



14

• MOTÝLCI V PODZIMNÍM LUKOVSKÉM LESE A SADĚ

• VČELKY HRAJÍ DIVADLO U MOTÝLKŮ – 
 PALEČEK A JEHO KAMARÁDI

• TVOŘIVÉ A VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY 
 PŘI ŘÍZENÝCH ČINNOSTECH VE TŘÍDÁCH

• PODZIMNÍ DÍLNIČKY S RODIČI 
 NA TÉMA „DOMEČKY PRO BROUČKY“

• USÍNÁNÍ BROUČKŮ, POCHOD S BALÓNKOVÝMI  
 LUCERNIČKAMI A ZAMYKÁNÍ ZAHRADY

Př
ip

ra
vi

la
: R

ad
ka

 K
om

ár
ko

vá
, ř

ed
ite

lk
a 

M
Š,

 f
ot

o:
 a

rc
hi

v 
M

Š

D
al

ší
 f

ot
og

ra
fie

 a
 in

fo
rm

ac
e 

na
le

zn
et

e 
na

 w
eb

ov
ýc

h 
st

rá
nk

ác
h 

m
at

eř
sk

é 
šk

ol
y 

w
w

w
.m

slu
ko

v.
cz

.



Př
ip

ra
vi

la
: R

ad
ka

 K
om

ár
ko

vá
, ř

ed
ite

lk
a 

M
Š,

 f
ot

o:
 a

rc
hi

v 
M

Š

15

Tématem posledního včelařského článku budou dotace, které se nevyhnuly ani oboru včelařství. Každý, kdo začne 
včelařit, se může potkat s několika typy dotací, které může využít. 

Základní dotací, která náleží každému 
včelaři, bez ohledu na to, k jakému 
spolku patří, je dotace 1.D. Účelem 
dotace je zabezpečení opylování ze-
mědělských hmyzosnubných plodin  
a předmětem dotace je včelstvo za-
zimované k 1. 9., které plně obse-
dá nejméně 7 plástů rámkové mí- 
ry 39×24 (odlišná míra se přepočítává). 
Žadatelem je včelař – chovatel včel. 
Administrátorem dotace je od jejího 
počátku, tj. od poloviny devadesátých 
let minulého století Český svaz včela- 
řů, z.s., to ale neznamená, že včelař 
musí být jeho členem. ČSV dotaci 
pouze administruje. Může o ni požá-
dat každý, kdo chová včely. Její výše je 
každý rok jiná, pohybuje se obyčejně 
mezi 100 až 150 Kč na včelstvo. Všech-
ny potřebné formuláře a informace 
jsou na stránkách www.vcelarstvi.cz.

V současnosti téměř každý kraj vypi-
suje krajské dotace pro začínající vče-
laře. Slouží ke zvýšení počtu včelařů  
a včelstev v kraji, především je cílem 
do oboru nalákat mladé lidi. Dotace 
slouží k pořízení základního vybave-
ní, úlů a včelstev. Její výše je obyčejně 
kolem 10 000 Kč. Potřebné formuláře 
a informace jsou na webových strán-
kách příslušného kraje. Obyčejně se 
vypisují v období leden až březen. Je 
potřeba si především pečlivě uschovat 
všechny doklady a účtenky, většinou 
až po dobu 5 let, kdy je možná kont-
rola ze strany kraje. 

V posledních letech je možnost čer-
pat i evropské dotace. Jejich admi- 
nistraci zajišťuje SZIF (Státní země- 
dělský intervenční fond). Formulá- 
ře a informace jsou na stránkách  
www.szif.cz a také www.vcelar- 
stvi.cz. Je možno je využít na nákup 
úlů, vybavení, pomůcek pro získává-
ní medu a vosku, na kočování, nákup 
včelích matek, pořádání seminářů  
a akcí pro včelaře. Každý rok je sta-
novena konkrétní suma pro ČR. Po 
sesbírání všech žádostí se pak stanoví 
koeficient, na základě kterého dosta-
ne včelař dotaci. V nejlepším případě 
je to 50 % pořizovací ceny, většinou 
však méně. Opět je potřeba si pečlivě 
uschovat všechny doklady a účtenky, 

peníze jsou proplaceny až zpětně. Ar-
chivace musí být obyčejně také 5 let.

Doufám, že se nám podařilo přiblížit 
zajímavý život včel a vše, co s nimi 
souvisí. Za celou ZO ČSV Lukov přeji 
všem obyvatelům Lukova krásné pro-
žití vánočních svátků a pevně věřím, 
že na každém stole se objeví sklenice 
poctivého českého medu. My včelaři 
si přejeme, aby již bylo jaro a mohli 
jsme pozorovat naše okřídlené miláč-
ky. Věřte, že o ně pečujeme s láskou 
a že to není tak jednoduché, jak si 
mnozí myslí. Najděte si v okolí svého 
včelaře, určitě vám rád včely ukáže, 
popovídá o nich a dá vám ochutnat 
skvělý med. 

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ
ZÁKLADNÍ ORGANIZACE LUKOV, 
KAŠAVA, VLČKOVÁ, DRŽKOVÁ

Př
ip

ra
vi

la:
 O

lg
a 

Sk
ov

aj
so

vá
Ilu

st
ra

čn
í f

ot
o:

 V
lč

ko
vá

 –
 K

am
eň

ák
, 7

. 1
1.

 2
01

7

KKNNIIHHOOVVNNAA

Knihovna obce Lukov pořádá 

15. 1. 2018 v 17.00 hod. 
přednášku na téma

HUBNUTÍ S POMOCÍ TRADIČNÍ ČÍNSKÉ MEDICÍNY.
Přednášející - MUDr. Petra Uríková



16

KRONIKA
BETTY SMETANOVÁ A JEJÍ RODINA NA LUKOVĚ
VZPOMÍNKY RODINNÉ PŘÍTELKYNĚ (díl 5.)

ČTVRTÝ ROK PRÁZDNIN (1907)
V tyto prázdniny seznámila se Iri  
s Nělou a přátelství jejich trvá do-
dnes. Bývali jsme na myslivně tak 
veselí, že jsme s sebou strhli i paní 
rytířku a ta si večer uvědomila, že 
je pátek a prosila nás všechny, aby-
chom nic neprozradili, až její pověr-
čivý manžel za námi večer přijede, 

Text ponechán v původním znění.

neboť by bylo zle. U nich totiž od 
smrti Jarynkovy se držel každý pátek 
smutek. Ale Iri na to nedržela.

Zase tu bývalo plno hostů, malých  
i velkých, dům plný ruchu a nikdo ne-
tušil, že je to naposled. Pak přišlo stě-
hování do Luhačovic a naše společná 
pohádka skončila.

Za rok babička zemřela a je teď na 
nejvyšším místě na hřbitově, odkud 
se dívá svým dobrým okem na celý 
kraj. My, kdo jsme ji znali, všich-
ni na ni rádi vzpomínáme, neboť  
to byla žena zlatého srdce a šlechet-
né duše.

J. H.

Spolek přátel hradu Lukova
a správa hradu přejí

všem občanům Lukova,
návštěvníkům a příznivcům hradu

do nového roku 2018
jen to nejlepší, hodně zdraví.

 Těšíme se na setkání v areálu hradu Těšíme se na setkání v areálu hradu
při některé z akcí, které připravujeme.

Konec pětidílného seriálu.



www.falukov.cz

VÁNOČNÍ A NOVOROČNÍ 
BOHOSLUŽBY

kostel sv. Josefa v Lukově
24.12. 2017 7.30 hod. a 23.00 hod.
Štědrý den

25.12. 2017 10.30 hod.
Boží hod vánoční

26.12. 2017 10.30 hod.
Svátek sv. Štěpána

31.12. 2017 7.30 hod. a 10.30 hod.
Mše sv. na poděkování za uplynulý rok 

1.1. 2018 10.30 hod.
Novoroční mše



JAK ŽIJEME
V DOMOVĚ PRO SENIORY LUKOV

V měsíci září jsme se zúčastnili tur-
naje v ruských kuželkách v Domově 
seniorů Loučka. Také u nás v domově 
se uskutečnil turnaj v ruských kužel-
kách. Zástupci z řad našich klientů re-
prezentovali jednotlivá oddělení.

V září jsme navštívili poutní místo Ve-
lehrad, kde pro nás mši svatou celebro-
val lukovský pan farář P. Jan Mach, za 
což mu patří velké poděkování.

Krásné chvíle jsme prožili při poslechu 
naší oblíbené dechovky pana Mikla, při 
které jsme si zavzpomínali na naše mládí.

Pravidelně každým rokem navštěvu-
jeme Barvy života (pzn. red. přátelské 
posezení při příležitosti Mezinárodní-
ho dne seniorů). Tentokrát se setkání    
konalo ve Starém Městě.

18

Jako každým rokem, tak i letos, jsme se zúčastnili turnaje v šipkách v Domově sv. Anežky v Otrokovicích. Z deseti 
družstev jsme obsadili třetí místo.

Pro naše jubilanty za III. čtvrtletí se 
uspořádalo pěkně posezení, při kte-
rém jsme oslavili jejich významná ju-
bilea. Nejstarší jubilantka měla 97 let.

Jelikož je tento výtisk Lukovského 
zpravodaje poslední v letošním roce, 
chtěla bych popřát touto cestou všem, 
kteří bydlí v Lukově, šťastné a ra-
dostné svátky vánoční a po celý příští 
rok 2018 hodně zdraví, pohody a také  
štěstí v životě. 

Věra Horáková, 
obyvatelka DS



19

LIDOVÁ PÍSEŇ
ČAS RADOSTI, VESELOSTI

Radostně              Vánoční píseň

        1. Čas     ra   -   do - sti,           ve - se   -   lo  -  sti,       svě   -   tu        na   -   stal             ny   -   ní,

Česká píseň – koledová z 18. století. Nápěv vzat ze zpěvníku, úprava pro trojhlas Milan Přívara, učitel ZUŠ Morava.

V Lukově 17. listopadu 2017

             Pán     Bůh       vě  -  čný,        ne - ko  -  neč  -  ný,     na - ro  -  dil       se         z   Pa   -   nny;

               v   mě-ste  -  čku         Bet  -  lé  - mě,           v    je   -  slič   -   kách        ve      chlé    -    vě,

              le  -  ží        ma - lé         pa  -  cho - lá  -  tko        na     se - ně,            na     se - ně.

2.  Co jsme všichni lidé hříšní, toužebně čekali,
 to andělé převesele nám již zvěstovali;
 proto dnes plesejme, všichni se radujme,
 pacholátku nemluvňátku zpívejme, zpívejme.

3.  Spasiteli, kvítku milý, náš Pane Ježíši,
 z čisté Panny narozený, poklade nejdražší;
 Bože náš, Králi náš, skloň se k nám jako Pán,
 dej milosti, dej radosti, štědře nám, štědře nám.

HUDEBNÍK MILAN PŘÍVARA
OCENĚN ZA CELOŽIVOTNÍ HUDEBNÍ DÍLO

V sobotu 19. srpna 2017 při Setkání muzikantů v Bílých Karpa-
tech - ve Valašských Kloboukách převzal hudebník Milan Přívara 
uznání a poděkování za celoživotní rozvoj kultury v oblasti lidové 
hudby. Získal Pamětní medaili od radního Zlínského kraje Jana Pijáčka. 

Milan Přívara se dlouhodobě věnuje hudební výchově dětí a mládeže, vyučuje hru 
na akordeon, klavír, zobcovou flétnu, klarinet a saxofon. Spolupracoval se soubo-
ry Kašava, Maryjánek, Vínek a Lukovjánek. V Kostelci-Štípě založil pěvecký sbor 
Radost. Hraje na varhany v kostele Všech svatých ve Hvozdné. Aktivní je i v pub-
likační činnosti. Vytvořil několik zpěvníků. Dosud působí jako učitel ZUŠ Morava.

K významnému 
       ocenění blahopřejeme!



MLADÍ HASIČI SDH LUKOV 
V ROCE 2017

Jako každý rok zahajujeme sezónu hned po Novém roce s mladšími a staršími žáky tréninkem v tělocvičně, kde 
docházíme každý čtvrtek v zimním období a připravujeme se na letní soutěže. Po dlouhé zimě se vždy těšíme  
a vyhlížíme jaro, protože jak se oteplí, tak naše přípravy začnou na tréninkovém hřišti. Hned v dubnu jsme 
začali jeho úklidem. Máme vše přichystáno, tak HURÁ do trénování…

…ale ještě než jsme začali s tréninkem, 
prošli jsme 11. března školením prv-
ní pomoci v naší tělocvičně. Škole-
ním nás po celou dobu provázela paní 
Pavlína Halašková. Letošními tématy 
byly: ošetření popálenin, resuscitace  
a ukázka nových pomůcek pro po-
skytnutí první pomoci. Touto cestou 
ještě jednou děkujeme školitelce a tě-
šíme se na spolupráci v dalším roce.

Letos nás za mladší  
žáky reprezentovali:
Vašek Březík, Adam Julina, Tomáš 
Perdoch, Jonáš Vařák, Adéla Šlam-
pová, Julie Julinová, Adam Holub, 
Danek Holub, Josef Březík.

Za družstvo starších žáků 
nás reprezentovali: 
Aneta Lysáková, Míša Kolářová, Ka-
rolína Viceníková, Michal Kadlčák.

První naší soutěží byla Okrsko- 
vá soutěž, která se konala v Lukově   
3. června 2017. Na tuto soutěž jsme 
postavili do startu mladší i starší 
žáky. Mladí hasiči měli obrovskou 
radost z prvních závodů a ještě vět- 
ší z pohárů.

Po Okrskové soutěži následovala 
ZLMH (Zlínská liga mladých hasičů), 
která je seriálem soutěží, na kterých  
je pořadí družstev, splňující podmín-
ky do ZLMH ohodnoceno body, jejichž 
celkový součet určí závěrečné pořadí. 
V letošním roce jsme se zúčastnili 
soutěže ve Lhotě, Rackové, Loučce, 
Mysločovicích, Machové a ve Zlíně. 
Jedna ze soutěží byla i na našem do-
mácím hřišti 4. června 2017. Zde jsme 
mohli porovnat naše síly s ostatními  
z celého okresu. I když jsme nedosáh-
li na stupně vítězů, nepřestalo nás to 
bavit, ba naopak nás to motivovalo  
k pravidelným tréninkům.

20

A aby naše kondice byla co nejlepší, 
tak jsme se zúčastnili Okrskového 
soustředění mladých hasičů, které 
se letos se konalo 23. 6. – 25. 6. 2017  
v rekreačním středisku Revika ve 
Vizovicích. Počasí nám přálo, bylo 
opravdu nádherně. Celým víkendem 
nás doprovázelo tropické vedro a nej-
větší odměnou soustředění byl úžasný 
velký bazén, který se nachází v objek-
tu rekreačního střediska. Celý víkend 
se nesl v duchu hasičském. Úkolem 
celého soustředění bylo poznat se na-
vzájem s ostatními mladými hasiči  
z okrsku, a to v oblasti požárního úto-
ku a požárnické všestrannosti a spo- 



21

jit se v jeden celek, což se určitě 
povedlo. Součástí soustředění byla 
ukázka všech pomůcek a zbraní po-
licejní zásahové jednotky. Všem se 
ukázka moc líbila a obohatila nás  
o další poznatky a zkušenosti.  Po 
soustředění jsme se rozloučili na 
dobu prázdnin. 

Po prázdninách nás opět čekaly pra-
videlné tréninky, které nás posunují 
do lepších pozic na soutěžích. 

V půli září se vždy koná dvoudenní 
školení vedoucích mládeže na Plošti-
ně. Školení se zúčastnila Markéta Sta-
chová. Závěrem školení je prověření 
informací formou testů. 

Posledním tréninkem v půli září jsme 
se rozloučili s hřištěm, které jsme za-
zimovali a uložili k zimnímu spánku. 
Tímto naše činnost skončila, ale jen 
do začátku nového roku.

Touto cestou bych chtěla poděko-
vat všem mladým hasičům za vzor-
nou přípravu a reprezentaci. Po- 
děkování patří také mým instruk- 
torům, rodičům, bratrům, sponzo-
rům a Obecnímu úřadu Lukov za 
finanční a psychickou podporu. 

Za SDH Lukov bych touto cestou 
chtěla popřát krásné vánoční svát-
ky, hodně zdraví, štěstí a úspěchů  
v novém roce 2018.

Gábina Vařáková

VELKÝ ÚSPĚCH MLADÉHO 
SPORTOVCE Z LUKOVA!

V sobotu 11. listopadu 2017 proběhl v Mla-
dé Boleslavi Přebor ČR mladšího žactva  
v judu. V kategorii -60 kg mladších žáků 
nenašel dvanáctiletý Jan Uhlář přemoži-
tele a zaslouženě zvítězil v konkurenci 
24 závodníků. Cesta k titulu nebyla leh-
ká. Aby vůbec do Mladé Boleslavi mohl 
odjet, musel obstát v kvalifikačních 
bojích. A to se mu podařilo. 

Jan Uhlář se judu věnuje 7 let, 2× týdně 
trénuje ve Zlíně v tělocvičně na Zálešné.

K prvenství moc blahopřejeme!



22

LUKOVSKÁ KLIKATICA 2017
ZÁVOD HORSKÝCH KOL

Dne 21. října 2017 se uskutečnil první ročník závodu horských kol pod 
názvem „Lukovská klikatica“. Jednalo se o krátký půlkilometrový sprint  
s převýšením 47 metrů na horských kolech po lukovské komunikaci zná-
mé jako klikatica, esíčko nebo lukovské Monte Carlo. My jsme si pro 
závod vybrali první z uvedených názvů. 

Jelikož oba pracujeme v cyklistickém 
oboru, s myšlenkou uspořádat vlastní 
závod jsme koketovali tak dlouho, až 
jsme ho v letošním roce skoro nestih-
li uspořádat. Navzdory všem patáliím 
a nepříznivým okolnostem se nám 
však náš záměr podařilo zrealizovat. 
A tak se jedno sychravé říjnové od-
poledne sešlo několik cyklistických 
nadšenců, kteří tento „závod“ brali  
i jako ukončení letošní sezóny. Že se 
nebude jednat o cyklistickou rutinu, 
na kterou jsou ze závodů zvyklí, po-
chopili účastníci již na startu, kde pa-
novala přátelská atmosféra. Každý ze 
závodníků si mohl vybrat jakékoliv 
startovní číslo, které se psalo ručně 
lihovou fixkou na papírový štítek. 
Pozornost taktéž vzbuzoval startér  
s policejním megafonem. 

Během prezentace, která probíhala 
hodinu a půl před závodem, potvrdi-
lo svou účast dvacet pět závodníků  
v celkově sedmi kategoriích. Jednalo se  
o chlapce či dívky ve věku od pěti let 
až po zkušené padesáti a víceleté mata-
dory. Startovalo se po dvou až čtyřčlen-
ných skupinách dle počtu účastníků 
v jednotlivých kategoriích. Na startu 
bylo k dispozici občerstvení v podobě 
ovoce a sladkostí na doplnění vyčerpa-
ného glykogenu. Za symbolické star-
tovné sedmdesáti korun tak každý ze 
závodníků mohl sáhnout po čemkoliv. 
Taktéž o pitný režim bylo náležitě po-
staráno. Pro první tři nejrychlejší v kaž- 
dé kategorii byly připraveny památeč-
ní medaile, každý z účastníků obdržel 
taktéž diplom bez ohledu na to, zda se 
umístil na stupních vítězů. 

Chlapci 5 - 10 let 1. Václav Plšek (2:22,1), 2. Václav Březík (2:41,5), 3. Jan Doležal (3:03,1)

Chlapci 10 - 15 let 1. Filip Doležal (2:03,1), 2. Michal Sklenařík (2:03,5), 3. David Sklenařík (2:34,9)

Muži  15 - 35 let 1. Karel Merta (1:23,1), 2. Ondřej Pavelka (1:28,2), 3. Michal Vybíral (2:07,1)

Muži 35 - 50 let 1. Miroslav Janota (1:26,5), 2. Jan Doležal (1:28,6), 3. Josef Březík (1:39,4)

Muži 50 a více let 1. Zdeněk Zbranek (1:56,2), 2. Leoš Ernest (2:02,9), 3. Miroslav Vacek (2:49,8)

Dívky 5 - 10 let 1. Anežka Janotová (2:39,1), 2. Tereza Navrátilová ( 3:05,5), 3. Markéta Ernestová (3:08,6)

Ženy 1. Kateřina Březíková (2:14,1)

STUPNĚ VÍTĚZŮ JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ:



Nejrychlejším mužským časem (bez 
ohledu na kategorie) se blýskl jeden  
z pořadatelů – Karel Merta, kterého na 
pomyslných celkových stupních vítězů 
doplnili druhý Miroslav Janota a tře-
tí Ondřej Pavelka. Ženskou kategorii 
ovládla Kateřina Březíková, která byla 
bohužel jedinou ženou na startu. Dou-
fáme a věříme tak v hojnější ženskou 
účast v následujících ročnících. 

Touto cestou bychom chtěli poděkovat 
vedení Obce Lukov za možnost uspořá-

dání našeho počinu, Janě Gerychové za 
obětavou pomoc s časomírou a estetic-
kým vypsáním diplomů, Michalu Mer-
tovi za odbornou obsluhu megafonu, 
Michalu Vybíralovi za video a fotodo-
kumentaci (k vidění na facebookových 
stránkách cykloprodejny CykloMIRA), 
Josefu Březíkovi za ochotu a patent 
na lepení papírových startovních čí-
sel na závodní stroje, Radku Kluďá-
kovi za precizní podávání medailí při 
vyhlašovacích ceremoniálech a v ne-
poslední řadě všem divákům, kteří se 

nebáli chladného podzimního počasí  
a přišli podpořit nejenom své favority, 
ale všechny statečné „závoďáky“.

Věříme, že se závod může stát s tro-
chou štěstí každoroční záležitostí, na 
kterou se budou těšit nejenom spor-
tovně ladění Lukovjané, ale také 
všichni zapálení cyklisté z blízkého 
okolí Lukova. 

Za pořadatele, 
Leoš Ernest a Karel Merta

VÁNOČNÍ PRODEJ 
RYB A STROMKŮ LUKOV

www.rybylukov.czTěšíme se 
na vaši návštěvu!

Najdete nás v Lukově v ulici K Tuskulu!

S prodejem vánočních ryb začínáme 18. prosince a stromků již od 5. pro-
since. Každý den budeme mít otevřeno od 8.00 hod. do 18.00 hod. Tra-
dičně budeme mít stánek ve Štípě u pekárny a prodejny Veka, kde začíná 
prodej ve čtvrtek 21. prosince od 8.00 do 18.00 hod. Ryby v předvánoční 
době dovážíme denně ze sádek z Krnova, Kružberku a Hodonína.

Ryby:
 kapr obecný     95 Kč
 amur bílý  108 Kč
 pstruh duhový 152 Kč

Dravé ryby máme pouze na objednávku do 10. 12.:
 sumec obecný 265 Kč
                   štika obecná 305 Kč
                   pstruh losos 206 Kč

Stromky: 
 smrk pichlavý       od 320 Kč
 borovice černá     od 350 Kč
 jedle kavkazská    od 550 Kč

Rybu rádi dle vašeho přání zabijeme, vykucháme, odřežeme hlavu, páteř, 
vyfiletujeme a jako novinku podřežeme šupiny (ryba zůstane s kůží).

Kontakty: tel.  605 411 861, marek.zako@seznam.cz



PODZIM MISTROVSKÉ SEZÓNY
2017/2018

Máme za sebou podzimní část fotbalového soutěžního ročníku 2017/2018. Mužstvo mužů zakončilo úspěšný 
podzim na pěkném 4. místě, se ziskem 28 bodů a skóre 41:23 a na první příčku ztrácí pouze dva body. Lukov 
se může pyšnit nejvyšším počtem vstřelených branek, a to hlavně díky třem nejlepším střelcům Lukova, kdy 
Jakub Dubec a Ondřej Macík vstřelili každý 13 gólů a Jan Šarman přidal dalších 9 branek. Celková hra mužstva 
se zlepšila a diváci, kteří zavítali na lukovské hřiště, mohli vidět pěkný kombinační fotbal se spoustou branek. 
Velkým přínosem je také účast mladých fotbalistů (Martin Zavadil a Oldřich Marholt) na většině utkání. Velké 
poděkování patří všem, kteří pravidelně trénovali a účastnili se většiny mistrovských utkání.

V mládežnických kategoriích se vý- 
sledkově dařilo už méně, ale nejdůleži-
tější je velký zájem o fotbal u lukov-
ských dětí ve věku 6 – 14 let, kdy se 
během celého podzimu zapojilo více 
jak 40 dětí ve všech věkových katego-
riích. Za to bych chtěl moc poděkovat 
dětem, ale také jejich rodičům, kteří je 
podporují ve sportovní činnosti a pra-
videlně chodí sledovat jejich výkony 
na hřišti. Nesmírně si této podpory ce-
ním. Trenérem starších žáků je Libor 
Čunek, který kluky poctivě připravuje 
na trénincích. Sice po podzimní části 
je Lukov na posledním místě, ale jak-
mile si kluci zvyknou na tuto soutěž, 
určitě přijdou také nějaké body. Mladší 
žáci se umístili na 6. místě se ziskem 
13 bodů a skóre 27:35. V brance star-
ších a mladších žáků chytá vynikající 

Jonáš Javořík, který se stále zlepšuje. 
Přípravka již tradičně patří mezi ty 
nejlepší celky v této kategorii. Lukov-
skou přípravku dokázaly porazit pouze 
Mysločovice a ve zbývajících zápasech 
Lukov vždy zvítězil. Tabulka se zde 
nevede. K tahounům v této kategorii 
patří Martin Pivoda (nejlepší střelec) 
a David Uhlář. Všichni si ale zaslouží 
obrovskou pochvalu za zájem a před-
vedenou hru. Trenérem mladších žáků 
a přípravky je Michal Teplý. 

Za Sportovní klub Lukov chci moc 
poděkovat všem hráčům, trenérům  
a rodičům dětí, za uplynulou pod-
zimní část soutěže. Velké poděková-
ní si také zaslouží Obec Lukov, kte-
rá v letošním roce zajistila výstavbu 
umělého zavlažování travnaté plo-

chy, což vedlo k výraznému zkvalit-
nění hrací plochy. Stále se vylepšují 
podmínky pro tento tradiční sport  
v Lukově. Dále bych chtěl poděkovat 
také všem, kteří náš klub podpořili  
sponzorskými dary. Bez 
této pomoci by se tento 
sport nedal dělat. 

Za Sportovní klub Lu-
kov chci popřát všem 
krásné vánoční svátky, 
spoustu zdraví a štěstí 
v novém roce 2018. Pev-
ně věřím, že si i v následujícím roce 
najdete cestu do sportovního areálu  
v Lukově, kde můžete sledovat jed-
notlivé sportovní výkony.

Michal Teplý

Záp. V/3b R/1b P/0b Skóre Body Pen+
1b

Pen-
0b

1. Slušovice B 13 10 0 3 38:10 30 2 2

2. Tečovice B 13 9 0 4 40:17 30 0 3

3. Jasenná 13 11 0 2 36:16 30 3 0

4. Lukov 13 10 0 3 41:23 28 2 0

5. Halenkovice 13 8 0 5 32:21 24 1 1

6. Kašava 13 6 0 7 31:30 19 0 1

7. Napajedla B 13 6 0 7 33:29 18 1 1

8. Doubravy 13 6 0 7 29:38 17 1 0

9. Pohořelice 13 5 0 8 22:36 16 0 1

10. Žlutava 13 5 0 8 23:40 15 1 1

11. Spytihněv 13 5 0 8 16:34 13 3 1

12. Lhota 13 4 0 9 23:35 12 2 2

13. Neubuz 13 4 0 9 19:37 12 2 2

14. Březová 13 2 0 11 17:34 9 0 3

MUŽI SK LUKOV 
III. TŘÍDA, SKUPINA A

STARŠÍ ŽÁCI SK LUKOV 
OP, SKUPINA A

MLADŠÍ ŽÁCI SK LUKOV 
OP, SKUPINA A

Více informací na www.ofszlin.cz 
a www.facebook.com/SKLukov/.

Záp. V/3b R/1b P/0b Skóre Body Pen+
1b

Pen-
0b

1. Štípa 10 9 0 1 76:24 27 0 0

2. Kudlov 10 7 0 3 53:20 21 0 0

3. Provodov 10 7 0 3 46:23 21 0 0

4. Tečovice 10 6 0 4 44:40 17 1 0

5. Fryšták 10 5 0 5 52:26 16 0 1

6. Lukov 10 4 0 6 27:35 13 0 1

7. Březnice 10 2 0 8 25:55 5 1 0

8. Spytihněv 10 0 0 10 10:110 0 0 0

Záp. V/3b R/1b P/0b Skóre Body Pen+
1b

Pen-
0b

1. Příluky 10 10 0 0 57:9 30 0 0

2. Fryšták 9 7 0 2 34:16 20 1 0

3. Tečovice 8 5 0 3 33:18 16 0 1

4. Štípa 8 4 0 4 26:23 11 1 0

5. Mladcová 9 4 0 5 12:20 11 2 1

6. Mysločovice 9 1 0 8 5:23 5 0 2

7. Lukov 9 0 0 9 3:61 0 0 0

Ilu
st

ra
čn

í f
ot

og
ra

fie



STARŠÍ ŽÁCI SK LUKOV 
OP, SKUPINA A

ZA KULTUROU A SPORTEM
VE ZLÍNSKÉM KRAJI

VÝSTAVA BETLÉMŮ A BANĚK
Z CELÉHO SVĚTA
do 31. 12. 2017, 9.00 – 12.00 hod.  
a 13.00 – 17.00 hod.
Zámek Holešov
Více na: www.holesov.info

VÝSTAVA HOBBY MODELŮ
do 12. 1. 2018, 9.00 – 12.00 hod.  
a 13.00 – 17.00 hod.
Zámek Holešov
Více na: www.holesov.info

MICHAEL PARKER 
ZAMILOVANÝ SUKNIČKÁŘ
12. 12. 2017 od 19.00 hod.
UTB Zlín – Akademia Centrum
Více na: www.september.cz

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
13. 12. 2017 od 16.00 hod. 
Náměstí Míru Zlín 
Více na:  
www.denik.cz/cesko-zpiva-koledy

GOSPELOVÉ VÁNOCE
14. 12. 2017 od 19.00 hod.
Evangelický kostel Zlín
Více na: www.pragokoncert.com

VÁNOČNÍ TRHY 
15. – 17. 12. 2017 
Parkoviště Restaurace 
a penzionu Lešná

VALAŠSKÁ VÝSTAVA  
BETLÉMŮ – „JUBILEJNÍ“ 
16. – 17. 12. 2017 
Společenská místnost Naubuz 
Více na: www.neubuz.cz

FLERET – TRADIČNÍ 
VÁNOČNÍ KONCERT
16. 12. 2017 od 19.00 hod.
Dům kultury Vizovice
Více na: www.fleretmusic.cz

ŽIVÝ BETLÉM
16. 12. a 17. 12. 2017 od 17.00 hod.
Valašské muzeum v přírodě
Více na: www.vmp.cz

Aktuální pozvánky na akce konané v Lukově a jeho okolí naleznete na www.lukov.cz (v záložce Kultura), nebo na FB stránce „www.lukov.cz“.

VÁNOCE EVY PILAROVÉ
18. 12. 2017
Kulturní dům Kroměříž
Více na: www.dk-kromeriz.cz

6. VÝROČÍ ÚMRTÍ 
VÁCLAVA  HAVLA
18. 12. 2017 od 15.00 hod. 
Náměstí Míru, Zlín

DAVID KOLLER 
ACOUSTIC TOUR
20. 12. 2017
Kulturní dům Kroměříž
Více na: www.dk-kromeriz.cz

BÍLÉ VÁNOCE II 
LUCIE BÍLÉ
21. 12. 2017 od 19.00 hod.
Sportovní hala Euronics Zlín
Více na: www.euronicshala.com

ANDĚL PÁNĚ 2
22. 12. 2017 od 17.00 hod.
Kino klub Sušil
Bystřice pod Hostýnem
Více na: www.bystriceph.cz

ŠTĚDROVEČERNÍ ZPÍVÁNÍ
VALAŠSKÝ SOUBOR KAŠAVA
24. 12. 2017 od 22.00 hod.
Náměstí Míru Zlín
Více na: www.ic-zlin.cz

VÁNOČNÍ DÁREK 
ZOO PRO DĚTI 
24. 12. 2017 
ZOO Zlín 
Více na: www.zoozlin.eu

ŠTĚPÁNSKÝ KONCERT 
HRADIŠŤANU
26. 12. 2017 od 16.30 hod.
Basilika na Velehradě 
Více na: www.velehrad.cz

PĚVECKÝ SBOR RADOST 
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
26. 12. 2017 od 15.00 hod. 
Poutní chrám ve Štípě 
Více na: www.stipa.cz

ŠTĚPÁNSKÁ KOLEDA
CIMBÁLOVÁ MUZIKA JAVOŘINA
26. 12. 2017 od 13.00 hod.
Kostel sv. Anny 
v Rožnově pod Radhoštěm
Více na: www.vmp.cz

SILVESTROVSKÉ PŘEDSTAVENÍ
NOC NA KARLŠTEJNĚ 
31. 12. 2017 od 18.00 hod. 
Městské divadlo Zlín 
Více na: www.divadlozlin.cz

TRADIČNÍ NOVOROČNÍ 
OHŇOSTROJ
1. 1. 2018
Zámecká zahrada Holešov
Více na: www.holesov.info

VÁCLAV NECKÁŘ A BACILY
15. 1. 2018 od 19.00 hod. 
Kongresové centrum Zlín
Více na: www.pragokoncert.com

FLERET
19. 1. 2018 od 20.00 hod. 
Masters of Rock Cafe, Zlín 
Více na: www.pragokoncert.com

ACCEPT 
20. 1. 2018 od 19.30 hod. 
Sportovní hala Euronics, Zlín 
Více na: www.mastersofrock.cz

ČOKOFEST 2017 
26. 1. – 28. 1. 2018 
Sportovní hala Euronics, Zlín
Více na: www.cokoladovy-festival.cz

84. VALAŠSKÝ BÁL
3. 2. 2018 od 19.30 hod.
Dům kultury ZD Fryšták
Více na: www.soubor-kasava.cz

VE STOPĚ VALAŠSKÉ ZIMY
MEMORIAL JOSEFA SLÁČÍKA
10. 2. 2018
Vizovice a okolí
Více na: www.valaska.cz

25



Periodická tiskovina územního samosprávného celku Lukovský zpravodaj – vydává Obecní úřad Lukov 
vychází 6× ročně • náklad 750 ks • neprodejný

uzávěrka LZ 6/2017 – 15. 11. 2017 • uzávěrka LZ 1/2018 – 15. 1. 2018
registrační číslo MK ČR E13007 • tisk KODIAK print s.r.o. 

Odpovědný redaktor: Michal Teplý (mistostarosta@lukov.cz)
Redakce: Martin Lysák (martinlysak4@seznam.cz), Olga Skovajsová (olga.skovajsova@seznam.cz) 

Grafická úprava, zlom a autorsky neoznačené fotografie: Martin Lysák

Zd
ro

j: 
M

at
rik

a 
O

Ú
 L

uk
ov

 a
 D

S 
Lu

ko
v

LEDEN 2018:
Jaroslav Macháň   82 let
Miroslava Kojecká   84 let
Miroslava Slováčková  60 let
Miroslav Gajdošík   83 let
Pavel Hýža    92 let
Božena Šudřichová   89 let 
Jarmila Richtrová   88 let
Jaromír Vyvlečka   80 let
Josefa Pekařová   70 let
Ludmila Mlčochová   60 let

Lukovská matrika
Jubilanti v Lukově
PROSINEC 2017:
Pavol Nikerle    87 let 
Libor Pekař    60 let 
František Pagáč   83 let 
Jarmila Juříčková   70 let 
Eva Klačánková   60 let 

Poslední rozloučení
21.    9. 2017  Karel Holík   ve věku 80 let
 8.  10. 2017  Otilie Holíková  ve věku 92 let 
21. 10. 2017  Jan Ernest   ve věku 86 let  
 2.  11. 2017  Věra Ernestová  ve věku 78 let            

Jubilanti v domově pro seniory
PROSINEC 2017
Bardoděj Zdeněk
Mihalová Josefa
Brůnová Gertrauda
Linhartová Zdeňka
Najman Miroslav
Vaškujová Emilie
Lekešová Stanislava
Baroňová Ludmila
Kadlecová Emilie
Hrnčířová Dagmar

Oharková Eva
Staňková Anna
Adámková Blažena
Štefková Blažena

LEDEN 2018
Jurásková Věra
Dlabaja Jaroslav
Křižka Oldřich
Janovská Lýdie
Příkazská Libuše

Macháček Antonín
Pospíšilová Eva
Šlágrová Anděla
Verbergrová Františka
Belhová Jana
Mosazná Vlasta
Čechová Marie
Vlček Zdeněk, Ing.
Lhotská Zdeňka
Kolajová Anežka

Dne 4. ledna 2018 uplyne 10 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil 

pan Ivo Hromčík
Zároveň 13. ledna 2018 si připomeneme 
jeho nedožitých 55 let.

Dne 24. prosince 2016 nás nečekaně
opustil náš syn, tatínek a bratr

pan Patrik Grossmann

Za tichou vzpomínku děkuje manželka a dcera.
Za tichou vzpomínku děkují rodiče, dcera Jana 

a sestra Martina s rodinou.



Zd
ro

j: 
M

at
rik

a 
O

Ú
 L

uk
ov

 a
 D

S 
Lu

ko
v

PODZIM V ZÁVODNÍM TEMPU

Krátký videoreport naleznete na: www.lukov.cz (Jsem občan – Videogalerie)

V září se uskutečnil na chodnících a přístupových cestách kolem víceúčelové budovy 12. ročník Lukovského RC rally- 
sprintu. Ten uspořádal lukovský rodák Zbyněk Mikl v rámci regionálního šampionátu RC Rally ZEDART. I za nepřízni-
vého počasí se zúčastnilo 16 závodníků, z toho 2 přijeli ze slovenského Holiče. O tom, že se tento sport stále rozvíjí a má 
budoucnost, svědčí zájem o juniorskou kategorii, ve které bojoval i Lukovjan Vašek Březík. Na domácím závodě nechyběli 
ani modeláři z Lukova Petr a Martin Hanákovi.

V sobotu 20. října lukovští bikeři Leoš Ernest a Karel Merta uspořádali první ročník závodu horských kol do vrchu - 
Lukovská klikatica (polní cesta propojující ulici k Bezedníku a Hradskou). V přátelské atmosféře se urputně závodilo  
a rozdávaly medaile. 

O týden později na téměř stejné trase, ale v opačném směru, uspořádali Manťáci.cz  
první ročník Lukovské jizvy – závodu podomácky vyrobených minikár a longboar-
dů. Jedním z Manťáků je Lukovjan Honza Tomšů, který akci zorganizoval za po-
moci kamarádů a rodiny. Celý den byl pojat jako svátek kutilů. Od ranních hodin se 
sjížděli mechanici, kteří si v servisní zóně za pomoci neocenitelných rad „servisáků“ 
postavili nebo zdokonalovali své závodní samohyby. Závodu se zúčastníli zástupci 
snad všech generací. Celá akce byla zakončena after party v netradičních prostorech -  
v suterénu víceúčelové budovy, který dříve sloužil k rehabilitačním účelům.



CENTRUM 
VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT
LUKOV
• VELKÝ VÍCEÚČELOVÝ SÁL
 (fotbal, florbal, badminton, bojové sporty...)

• MALÝ SÁL SE ZRCADLOVOU 
 STĚNOU PRO TANEC
 (zumba, power jóga, aerobik, stolní tenis...)

• VENKOVNÍ VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ  
 Z UMĚLÉ TRÁVY S OSVĚTLENÍM

• ŠATNY A SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ

• DĚTSKÉ HŘIŠTĚ VOLNĚ 
 PŘÍSTUPNÉ PRO VEŘEJNOST

• PARKOVIŠTĚ U BUDOVY

• BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP

CENÍK PRONÁJMŮ  (platí od 1. 9. 2017)

velký sál PO-PÁ 400 Kč/hod.
  SO-NE 300 Kč/hod.
malý sál PO-NE 150 Kč/hod.
venkovní hřiště PO-NE 120 Kč/hod.

V případě zájmu kontaktujte správce:
tel.: + 420 775 550 315 
e-mail: topic.z@seznam.cz
www.lukov.cz/telocvicna-cva/

Sbor dobrovolných hasičů Lukov 
a Obec Lukov 

vás srdečně zvou na

10. 2. 2018

Informace k akci budou aktualizovány na
www.lukov.cz

10.00 hod. Sraz masek u hasičské zbrojnice.

11.00 hod. Začátek masopustního průvodu  
v čele s medvědem za hudebního 
doprovodu. Průvod projde částí 
obce. Mezi 12.00 a 13.00 hod.  
se vrátí k hasičské zbrojnici.

10.00–15.00 hod. U hasičské zbrojnice bude hrát 
živá hudba a po celou dobu  
pro vás budou připraveny  
zabijačkové speciality!

Hospodyňky se mohou pochlubit svými 
napečenými výrobky a hospodáři zase přinést  

k ochutnání pálenku!


